PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
          Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    e-mail: juridico@jardimalegre.pr.gov.br

              Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 07/07/2020

RETIFICA O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE Nº 03/2020.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das respectivas

atribuições legais, em conformidade com o disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal

atribuições, com base no disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, no artigo 2º, I, e II,  artigo

4º, da Lei Municipal nº 2.149, de 12 de dezembro de 2019 e no Decreto Municipal nº 66/2020, que declarou

estado de emergência na saúde pública, RESOLVE:

I – RETIFICAR O ANEXO IV, do Quadro de vagas, carga horária, jornada de trabalho e remuneração, do

Edital de Convocação Pública de nº 03/2020, passando a constar a seguinte redação:

     ONDE SE LÊ:

                        ANEXO IV

  QUADRO DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, JORNADA DE TRABALHO E

REMUNERAÇÃO.

FUNÇÃO VAGAS CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCIMENTO

(R$)

MÉDICO CLÍNICO 02 40 13.760,00

JORNADA DE TRABALHO 12/36 HORAS EM

PERÍODO DIURNO

TOTAL GERAL 02          -             -

  LEIA –SE:

  QUADRO DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, JORNADA DE TRABALHO E

REMUNERAÇÃO

FUNÇÃO
VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCIMENTO

(R$)

MÉDICO CLÍNICO 04 40 13.760,00

JORNADA DE TRABALHO 12/36 HORAS EM

PERÍODO DIURNO

TOTAL GERAL 04          -             -

II – As demais disposições constantes do Edital de Convocação Pública de nº 03/2020,

permanecem inalteradas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos sete

dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte. (07/07/2020)

NENI APARECIDA CANTERTEZE CAROBA

Diretora do Departamento de Administração

BELINO SILVA ROCHA

Chefe do Departamento de Recursos Humanos